
BOE núm. 168 Viernes 15 julio 2005 25287

 12214 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2005, de la Subsecreta-
ría, por la que se aprueba la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio del pro-
ceso selectivo para ingreso, por el sistema de promoción 
interna, en la Escala de Operadores de Ordenador de 
Informática de la Administración de la Seguridad Social, 
convocado por Orden TAS/1468/2005, de 11 de mayo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el apartado noveno, punto 1, 
de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero («Boletín Oficial del 
Estado» del 25), por la que se establecen las bases comunes que regirán 
los procesos selectivos para ingreso o acceso en cuerpos o escalas de la 
Administración General del Estado, esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de aspirantes se 
encontrarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones de 
Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública (calle María de 
Molina, 50, Madrid), en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Molina, 50, 
Madrid), en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de 
Bethencourt, número 4, Madrid) y en la página web «www.seg-social.es».

Segundo.–Publicar como anexo a la presente Resolución la lista 
provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con 
expresión de las causas de exclusión.

Tercero.–El plazo para la presentación de reclamaciones a dichas 
listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para 
la subsanación de errores así como de aquellos defectos que hayan 
motivado su no admisión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de 
producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspiran-
tes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran recogidos 
en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres constan 
en la relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la 
exclusión o alegasen la omisión, serán definitivamente excluidos de 
la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.–Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 
contados a partir del día siguiente a su publicación, ante el órgano com-
petente. Previamente, con carácter potestativo, podrá interponerse 
recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que 
dictó el acto, significándose que, en este caso, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente 
o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Quinto.–Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defini-
tivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose 
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Sexto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llama-
miento único, para la realización del primer ejercicio, el día 17 de 
septiembre de 2005, a las 1 1 horas, en la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, c/ Profesor Arangu-
ren, sin número, Ciudad Universitaria, en Madrid.

Séptimo.–Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores 
deberán presentar el documento nacional de identidad o, en su 
defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja número 3, 
«Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admisión a las prue-
bas. Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 4 de julio de 2005.–La Subsecretaria, Aurora Domín-
guez González. 

ANEXO

EN LA ESCALA DE OPERADORES DE ORDENADOR DE INFOR-
MÁTICA DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Orden TAS/1468/2005, de 11 de mayo (BOE del 25)

Forma de acceso: General y reserva de discapacitados

DNI Apellidos y nombre

For-
ma 

acce-
so

Causas de exclusión

1 2 3 4 5 6 7 8 9

            
0025426799 Aladren Iranzo, M. Amor. A 1         

DNI Apellidos y nombre

For-
ma 

acce-
so

Causas de exclusión

1 2 3 4 5 6 7 8 9

            
0052088373 Carretero Madrid, Ángel 

Félix.
A     5     

0005248902 Díaz García, Pedro. A     5     
0002600105 Fernández Barreno, Paloma. A 1         
0005360153 Guijarro Martínez, Carlos 

Enrique.
A     5     

0000694226 López Fernández, Carlos. A     5     
0004567588 López Solera, Jesús Angel. A     5     
0002202389 Martín Gómez, Rafael San-

tos.
A     5     

0003443998 Martín Martín, M. José. A     5     
0011952877 Santiago Lozano, Alberto. A     5     
0007943161 Zarza Rodríguez, Francisco. A     5     

 12215 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2005, de la Subsecre-
taría, por la que se aprueba la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la 
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio 
del proceso selectivo para ingreso, por el sistema de 
promoción interna, en la Escala de Programadores 
de Informática de la Administración de la Seguridad 
Social, convocado por Orden TAS/1477/2005, de 12 
de mayo

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el apartado noveno, 
punto 1 de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), por la que se establecen las bases comu-
nes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso en 
cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, esta Sub-
secretaría ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de aspiran-
tes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones 
de Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública (calle 
María de Molina, 50, Madrid), en el Centro de Información Adminis-
trativa del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de 
Molina, 50, Madrid), en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales 
(calle Agustín de Bethencourt, número 4, Madrid) y en la página web 
«www.seg-social.es».

Segundo.–Publicar como anexo a la presente Resolución la lista 
provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con 
expresión de las causas de exclusión.

Tercero.–El plazo para la presentación de reclamaciones a dichas 
listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para 
la subsanación de errores así como de aquellos defectos que hayan 
motivado su no admisión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de 
producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspiran-
tes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran recogidos 
en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres constan 
en la relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la 
exclusión o alegasen la omisión, serán definitivamente excluidos de 
la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.–Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 

 Causas de exclusión:

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No pagar correctamente los derechos de examen.
3. Carecer del título exigido en la convocatoria o no reunir el, 

requisito de antigüedad de la base 4.
4. No consignar su número de DNI o ser éste ilegible.
5. No reunir los requisitos de la base 5 de la convocatoria.
6. No estar incluido. A efectos de promoción profesional, en el 

ámbito de aplicación del R.D. 364/95, de 10 de marzo.
7. No presentar dictamen técnico facultativo del grado de mi-

nusvalía. 



25288 Viernes 15 julio 2005 BOE núm. 168

meses, contados a partir del día siguiente a su publicación, ante el 
órgano competente. Previamente, con carácter potestativo, podrá 
interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes ante el 
mismo órgano que dictó el acto, significándose que. en este caso, no 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo.

Quinto.–Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defini-
tivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose 
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Sexto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llama-
miento único, para la realización del primer ejercicio, el día 24 de 
septiembre de 2005, a las 1 1 horas, en el edificio dependiente de la 
Gerencia de Informática de la Seguridad Social, sito en la calle Alba-
sanz, 23, de Madrid.

Séptimo.–Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposito-
res deberán presentar el documento nacional de identidad o, en su 
defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja número 3, 
«Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admisión a las prue-
bas. Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 5 de julio de 2005.–La Subsecretaria, Aurora Domín-
guez González. 

ANEXO

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas 
para el ingreso, por promoción interna, en la Escala de Programado-

res de Informática de la Administración de la Seguridad Social

Orden TAS/1477/2005, de 12 de mayo (BOE del 26)

Forma de acceso: General y reserva de discapacitados

DNI Apellidos y nombre

For-
ma 

acce-
so

Causas de exclusión

1 2 3 4 5 6 7 8 9

          

52.088.373 Carretero Madrid, Ángel Félix. A     5       
12.243.445 San José Arnaiz, Guillermo. A 1           

 Causas de exclusión:

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No pagar correctamente los derechos de examen.
3. Carecer del título exigido en la convocatoria.
4. No consignar su número de DNI o ser éste ilegible.
5. No reunir los requisitos de la base 5 de la convocatoria.
6. No estar incluido, a efectos de promoción profesional, en el 

ámbito de aplicación del R.D. 364/95, de 10 de marzo. 

 12216 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2005, de la Secretaría 
de Estado de Servicios Sociales, Familias y Discapaci-
dad, por la que se anuncia convocatoria para proveer 
puestos por el procedimiento de libre designación.

Conforme a lo dispuesto en el art. 20.1.c) de la Ley 30/1984, 
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, 
modificado en su redacción por la Ley 23/1988, de 28 de julio,

Esta Secretaría de Estado acuerda anunciar la provisión por el 
procedimiento de Libre Designación, de los puestos de trabajo que se 
relacionan en el Anexo I de la presente Resolución, con arreglo a las 
siguientes bases:

Primera.–Los puestos de trabajo que se convocan, por la pre-
sente Resolución podrán ser solicitados por los funcionarios que 
reúnan los requisitos establecidos para el desempeño de los mis-
mos.

Segunda.–Los interesados dirigirán sus solicitudes, según el 
modelo que figura como Anexo II, a la Sra. Secretaria de Estado de 
Servicios Sociales, Familias y Discapacidad.

Tercera.–Las solicitudes deberán presentarse dentro del plazo de 
quince días hábiles, contados desde el día siguiente al de la publica-
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial el Estado», en el Regis-
tro Central del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, C/Agustín 
de Bethencourt, número 4, o por cualquiera de las formas que esta-
blece el art. 38 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cuarta.–Además de los datos personales y número de Registro 
de Personal, los aspirantes acompañarán junto con la solicitud su 
currículum vitae, en el que consten títulos académicos, años de servi-
cio, puestos de trabajo desempeñados en la Administración, estudios 
y cursos realizados, conocimiento de idiomas, y otros méritos que se 
estime oportuno poner de manifiesto, y harán constar detallada-
mente las características del puesto que vinieran desempeñando.

 Madrid, 5 de julio de 2005.–La Secretaria de Estado, Amparo 
Valcarce García.

Subdirección General de Ordenación y Desarrollo de los Recursos 
Humanos de los Organismos Autónomos y de la Seguridad 
Social.

ANEXO QUE SE CITA

Secretaría de Estado de Servicios Sociales, Familias
y Discapacidad

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

1) Denominación del puesto: Secretario/a General. Número de 
puestos: Uno. Nivel C.D.: 30. Complemento Específico: 21.776,52 €. 
Localidad: Madrid. Adscripción: AD: AE. Grupo: A.

2) Denominación del puesto: Subdirector/a General de Gestión. 
Número de puestos: Uno. Nivel C.D.: 30. Complemento Específico: 
19.209,96 €. Localidad: Madrid. Adscripción: AD: AE. Grupo: A. 


